
UCHWAŁA NR XXXIV/210/17
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016.446, 
1579 i 1948) oraz art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – prawo 
oświatowe (Dz. U. 2017.60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1. plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sława, a także granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sława na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 
2019 r., który stanowi  załącznik 1 do niniejszej uchwały.

2. plan sieci klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych  przez Gminę Sława w szkołach 
podstawowych, a także granice obwodów klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych przez 
Gminę Sława  w szkołach podstawowych  na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., stanowiący 
załącznik 2 do niniejszej uchwały.

3. projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sława, 
a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sława, od 
dnia 1 września 2019 r., który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Publiczne Gimnazjum im. Ludwika Stępczaka z siedzibą w Sławie ul.Odrodzonego Wojska Polskiego 16, 
67-410 Sława włącza się do Publicznej Szkoły Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły z siedzibą w Sławie ul. 
Henryka Pobożnego 6, 67-410 Sława na następujących warunkach:

1. Publiczna Szkoła Podstawowa w Sławie rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 r.

2. kształcenie w klasach I - IV  rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018 w budynku przy ul. Ogrodowej 1, 
67-410 Sława.

3. kształcenie w klasach V – VIII rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018w budynku przy ul. Odrodzonego 
Wojska Polskiego 16, 67-410 Sława.

4. Publiczne Gimnazjum im. Ludwika Stępczaka w Sławie zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r.

§ 3. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Sławie ul. Henryka Pobożnego 10, 67-410 Sława, a także na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Rady Miejskiej w Sławie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIV/78/07 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 4 września 2007 r. w sprawie ustalenia 
planu sieci oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez 
Gminę Sława.

Id: E157E54C-90D0-46FC-B8CE-8194EC34743E. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Sławomir Mazur

Id: E157E54C-90D0-46FC-B8CE-8194EC34743E. Podpisany Strona 2



Załącznik 1. Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sława, a także granice obwodów 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sława na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 

sierpnia 2019 r. 

 
 
 

Lp. 
 

 
 

Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych 

 
Granice obwodu szkoły na: 

 
rok szkolny 2017/2018 

 
Rok szkolny 2018/2019 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Ciosańcu; 
 
 
Filia w Łupicach o strukturze 
organizacyjnej obejmującej 
klasy I-III. 

Ciosaniec 27, 67-410 Sława, 
Łupice ul. Szkolna 25,  
67-410-Sława, 
 
Łupice ul. Szkolna 25, 
67-410 Sława 

miejscowości: Bagno, osada 
Polanica, Ciosaniec, Droniki,  
Szreniawa; 
 
Łupice, Spokojna. 

miejscowości: Bagno,  
osada Polanica, Ciosaniec, 
Droniki,  Szreniawa; 
 
Łupice, Spokojna. 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Krzepielowie. 

Krzepielów 35, 67-410 Sława. miejscowości: Krzepielów, 
przysiółek:Ciepielówek,  
Przydroże, Krążkowo, 
przysiółek:Dębczyn. 

miejscowości: Krzepielów, 
przysiółek Ciepielówek, 
Przydroże, Krążkowo, 
przysiółek Dębczyn. 
 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Sławie; 
 
 
 
 
 
 

Sława ul. Henryka Pobożnego 6, 
67-410 Sława, 
adresy innej lokalizacji 
prowadzenia zajęć 
Sława ul. Odrodzonego Wojska 
Polskiego 16, 67-410 Sława, 
Sława ul. Ogrodowa 1, 67-410 
Sława; 

miejscowości: miasto Sława, 
Przybyszów, przysiółek: 
Cegłówko, Gola, Lubiatów, 
przysiółki: Dębowo, Krępina; 
Lubogoszcz, przysiółek: Dąb; 
Radzyń, Kuźnica Głogowska, 
przysiółki: Głuchów,  
Myszyniec, Tarnówek, 

miejscowości: miasto Sława, 
Przybyszów, przysiółek 
Cegłówko; Gola, Lubiatów, 
przysiółki: Dębowo, Krępina; 
Lubogoszcz, przysiółek: Dąb; 
Radzyń, Kuźnica Głogowska, 
przysiółki:  Głuchów, 
Myszyniec, Tarnówek, 

Id: E157E54C-90D0-46FC-B8CE-8194EC34743E. Podpisany Strona 1



 
 
 
Filia w Lipinkach o strukturze 
organizacyjnej obejmującej 
klasy I-III; 
 
Filia w Śmieszkowie o 
strukturze organizacyjnej 
obejmującej klasy I-III. 

 
 
 
Lipinki 78, 67-410 Sława; 
 
 
 
Śmieszkowo 82a, 67-410 Sława. 

Zwierzyniec;Tarnów Jezierny; 
 
 
 Lipinkiprzysiółek: Kamienna; 
 
 
 
Śmieszkowo, Wróblów. 

Zwierzyniec; Tarnów Jezierny; 
 
 
 Lipinki,przysiółek: Kamienna; 
 
 
 
Śmieszkowo, Wróblów. 
 

4. Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Starym Strączu 

Stare Strącze 195, 67-410 Sława. miejscowości:  Stare Strącze, 
przysiółek: Jutrzenka; 
Krzydłowiczki, Nowe Strącze. 

miejscowości: Stare Strącze, 
przysiółek: Jutrzenka; 
Krzydłowiczki, Nowe Strącze. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: E157E54C-90D0-46FC-B8CE-8194EC34743E. Podpisany Strona 2



Załącznik 2. Plan sieci prowadzonych przez Gminę Sława klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w  

szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 

sierpnia 2019 r. 

 
 
 

Lp. 
 

 
 

Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych 

 
Granice obwodu szkoły na: 

 
rok szkolny 2017/2018 

 
Rok szkolny 2018/2019 

1. klasy Publicznego Gimnazjum  
w Zespole Szkół w Ciosańcu  
prowadzone w  
Publicznej Szkole Podstawowej 
w Ciosańcu 

Ciosaniec 27, 67-410 Sława, 
 

miejscowości: Bagno, osada 
Polanica, Ciosaniec, Droniki, 
Spokojna, Szreniawa. 

miejscowości: Bagno,  
osada Polanica, Ciosaniec, 
Droniki, Spokojna,  
Szreniawa 
 

2. klasy Publicznego Gimnazjum 
w Sławie  
prowadzone w 
Publicznej Szkole Podstawowej 
w Sławie 

Sława ul. Henryka Pobożnego 6, 
67-410 Sława, 
adres innej lokalizacji 
prowadzenia zajęć 
Sława ul. Odrodzonego Wojska 
Polskiego 16, 67-410 Sława. 

miejscowości: miasto Sława, 
Przybyszów, przysiółek: 
Cegłówko, Gola, Lubiatów, 
przysiółki: Dębowo, Krępina; 
Lubogoszcz, przysiółek: Dąb; 
Radzyń, Kuźnica Głogowska, 
przysiółki: Głuchów,  
Myszyniec, Tarnówek, 
Zwierzyniec;  
Tarnów Jezierny, Lipinki 
przysiółek: Kamienna; 
Śmieszkowo, Wróblów, 
Stare Strącze, 
przysiółek: Jutrzenka; 
Krzydłowiczki, Nowe Strącze. 

miejscowości: miasto Sława, 
Przybyszów, przysiółek: 
Cegłówko, Gola, Lubiatów, 
przysiółki: Dębowo, Krępina; 
Lubogoszcz, przysiółek: Dąb; 
Radzyń, Kuźnica Głogowska, 
przysiółki: Głuchów,  
Myszyniec, Tarnówek, 
Zwierzyniec;  
Tarnów Jezierny, Lipinki 
przysiółek: Kamienna; 
Śmieszkowo, Wróblów. 
Stare Strącze, 
przysiółek: Jutrzenka; 
Krzydłowiczki, Nowe Strącze. 

Id: E157E54C-90D0-46FC-B8CE-8194EC34743E. Podpisany Strona 1



Krzepielów, 
przysiółek: Ciepielówek,  
Przydroże, Krążkowo, 
przysiółek: Dębczyn. 

Krzepielów, 
przysiółek Ciepielówek, 
Przydroże, Krążkowo, 
przysiółek Dębczyn. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: E157E54C-90D0-46FC-B8CE-8194EC34743E. Podpisany Strona 2



Załącznik 3. Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sława, a 

także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sława od dnia 1 

września 2019 r. 

 
 
 
Lp. 
 
 

 
 

Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych 

 
Projekt granic obwodu szkoły od 

dnia 1 września 2019 r. 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Ciosańcu, 
 
Filia w Łupicach o strukturze 
organizacyjnej obejmującej klasy I-III 
 

Ciosaniec 27, 67-410 Sława, 
 
 
Łupice ul. Szkolna 25, 67-410 Sława. 

miejscowości: Bagno, osada Polanica; Ciosaniec, 
Droniki, Łupice, Szreniawa, 
 
Łupice , Spokojna. 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Krzepielowie 
 

Krzepielów 35, 67-410 Sława. miejscowości: Krzepielów, przysiółek: 
Ciepielówek; Przydroże, Krążkowo, przysiółek: 
Dębczyn. 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Sławie, 
 
 
 
 
 
Filia w Lipinkacho strukturze 
organizacyjnej obejmującej klasy I-III; 
 
Filia w Śmieszkowie o strukturze 

Sława ul. Odrodzonego Wojska 
Polskiego 16, 67-410 Sława, 
adres innej lokalizacji prowadzenia zajęć 
Sława ul. Ogrodowa 1, 67-410 Sława, 
 
 
 
Lipinki 78, 67-410 Sława, 
 
 
 

miejscowości: miasto Sława, 
Przybyszów, przysiółek: Cegłówko, Gola, 
Lubiatów, przysiółki: Dębowo, Krępina; 
Lubogoszcz, przysiółek: Dąb; Radzyń, Kuźnica 
Głogowska, przysiółki: Głuchów, Myszyniec, 
Tarnówek, Zwierzyniec; Tarnów Jezierny; 
 
Lipinki, przysiółek: Kamienna;  
 
 
 

Id: E157E54C-90D0-46FC-B8CE-8194EC34743E. Podpisany Strona 1



organizacyjnej obejmującej klasy I-III 
 

Śmieszkowo 82a, 67-410 Sława. Śmieszkowo, Wróblów. 
 

4. Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Starym Strączu 
 

Stare Strącze 195, 67-410 Sława. miejscowości: Stare Strącze, przysiółek: 
Jutrzenka; Krzydłowiczki, Nowe Strącze. 

 

 

Id: E157E54C-90D0-46FC-B8CE-8194EC34743E. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Proces dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów w Gminie Sława został rozpoczęty od
podjęcia przez Radę Miejską w Sławie uchwały Nr XXXIII/201/17 20 lutego 2017 r.w sprawie
projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. Art. 206 ust. 2 Przepisy
wprowadzające ustawę – prawo oświatowe szczegółowo określa katalog informacji, które musiały
być zawarte w tej uchwale. Treść przedmiotowej uchwały objęły trzy zasadnicze kwestie:
1) plan sieci szkół podstawowych oraz klas dotychczasowych gimnazjów wraz z obwodami tych
szkół na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.
2) decyzję włączenia gimnazjum prowadzonego przez Gminę Sława.
3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę
Sława 1 września 2019 r.
Ustawodawca nałożył również wyraźny nacisk, aby w uchwale wskazać adresy i siedziby
wymienionych szkół oraz adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych, jak również zobowiązanie, aby ośmioletnie szkoły były o pełnej
strukturze organizacyjnej i funkcjonowały w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji. Ważne
było też określenie dnia rozpoczęcia działalności szkoły po włączeniu gimnazjum do szkoły
podstawowej i rozpoczęcie kształcenia w klasie I ośmioletniej szkoły podstawowej.
Sposób podania treści uchwały do publicznej wiadomości określa art. 207 ust. 2 Przepisów
wprowadzających. Zgodnie z powołaną regulacją uchwałę umieszczono na stronie Biuletynu
Informacji Publicznej Gminy Sława oraz wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w
Sławie.
Kolejną czynnością po podjęciu uchwały było jej przekazanie 21 lutego 2017 r. Lubuskiemu
Kuratorowi Oświaty w Gorzowie Wielkopolskim w celu wyrażenia opinii. 13 marca 2017 r.
Lubuski Kurator Oświaty wyraził pozytywną opinię do powyższej uchwały pod warunkiem
uwzględnienia w uchwale pewnych zmian.
Ponadto do zaopiniowania uchwałę tą przekazano również 21 lutego 2017 r. związkom
zawodowym:
1) do Regionu Zielonogórskiego NSZZ „Solidarność” w Zielonej Górze – dnia 16 marca 2017 r.
otrzymano pismo zwrotne nie wnoszące uwag do projektu uchwały;
2) do Forum Związków Zawodowych Wojewódzki Szpital Kliniczny Sp. z o.o W Zielonej Górze –
dnia 17 marca 2017 r. otrzymano pismo zwrotne, które nie wnosi uwag do przedstawionego
projektu uchwały;
3) do Zarządu Oddziału ZNP w Sławie – upoważnionego do wydania opinii przez Radę OPZZ
Województwa Lubuskiego – otrzymano opinię pozytywną w dniu 1 marca 2017 r.

Ostatni etap procesu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego
ustroju szkolnego określony został w art. 210 Przepisów wprowadzających – prawo oświatowe, na
podstawie którego Rada Miejska w Sławie podejmuje w dniu dzisiejszym uchwałę ostateczną (tj.
30 marca 2017 r.) w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego
ustroju szkolnego w Gminie Sława, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.
W uchwale tej zostały uwzględnione uwagi zgłoszone przez Lubuskiego Kuratora Oświaty.
Wprowadzona Prawem oświatowym reforma oświaty wymagała podjęcia szeregu działań
wdrożeniowych celem zmiany dotychczas istniejącej sieci szkół w Gminie Sława, jednak
przewidziana w przepisach wprowadzających prawo oświatowe procedura podejmowania uchwał
w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego znacznie ułatwiła
przeprowadzenie koniecznych zmian w tej dziedzinie. Sama reforma ma szczególne znaczenie dla
rodziców uczniów i samych uczniów, którzy już od 1 września 2017 r. rozpoczną naukę w
zreformowanych szkołach, z tego względu wydaje się właściwym aby skutecznie informować
społeczeństwo (w szczególności rodziców i uczniów) o planowanych zmianach w naszej Gminie.

Id: E157E54C-90D0-46FC-B8CE-8194EC34743E. Podpisany Strona 1



Id: E157E54C-90D0-46FC-B8CE-8194EC34743E. Podpisany Strona 2




